DRANOVA SHPK
Rruga Skenderbeg, L.4, Durres —Albania;
Pers.Juridik: 7473; Kodi Fiskal:550350; NIPT: J91920501B

Durres , me 30.03.2012

Drejtuar : ~ DREJTORISE TATIM TAKSAVE
Tatim Paguesve té Médhenj
Drejtoria e Perpunimit dhe Menaxhimit te te Ardhurave

TIRANE

Lenda : Dorezim te pasqyrave financiare te vitit 2011 si dhe te kerkesave sipas
Udhezimit Nr.4107,date 22.02.2012 te DPT

Ne zbatim te Ligjit Nr. 8438 date 28.12.1998 dhe Udhezimit te Ministrit te financave
Nr 5 date 30.01.2006 "Per Tatimin mbi te Ardhurat" te ndryshuar,si dhe kerkesave te
Ligjit Nr 9228.date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare",l
ndryshuar,Udhezuesit Nr 4107,date 22.02.2011 te DPT bejme dorezimet si me poshte:

1.Pasqyrat financiare te vitit 2011 sipas ligjit kopje 2 (dy)
2. Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale.

3. Inventaret e mjeteve te transportit.

4.Deklaraten e administratorit.

5.Pasqyra Nr 3 (Te ardhurat sipas aktivitetit).

6.Kontraten e gerase.

7.Vertetimin e pronesise.

Administratori

Shpresa' Gashi

e




SHENIMET SPJEGUESE

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( Shpresa Gashi)
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Shoaqgeria

"Dranova"shpk

Ne Leke

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte P e
Raportuese Para ardhese
| |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 6,453,118

10 Fitimi para tatimit 41,691,013 68,229,970

14 Rregullime per :

12 Amortizimin 3,594,094 1,890,441

13 Humbje nga kembimet valutore

14 Te ardhura nga Investimet

15 Shpenzime per interesa

e Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 165,970,657 48,313,317
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

17 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -574,858

% Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 120.114.912 10.450.137
nga aktiviteti

19 MM te perfituara nga aktivitetet

20 Interesi i paguar

21 Shpenzime Tatim mbi fitimin -5,882,480 -6,926,309
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

Il |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

22 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

23 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,091,080

24 Te ardhura nga shitja e paisjeve

25 Shpenzime per.ardhshmer

26 Interes i arketuar

27 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

[l |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

28 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

29 Te ardhura nga huamarrje afatgjata

30 Pagesat e detyrimive te gerase financiare

31 Dividente te paguar

32 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

v Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 6,453,118 2755710

v Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,293,008 7537298

Vi Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3.839.890 10,293.008




Shogeria "DRANOVA"shpk Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve e e Kdia
Raportuese Paraardhese
1 |Shitjet neto 86,874,988 93,449,349
2 |Te ardhura te tjera nga rivleresimi | kontrollit 1,033,126
3 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 58,471,810 66,951,212
Totali i te Ardhurave 145,346,798
4 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gat.e prodh.proces
5 [Mallrat lende e pare dhe sherbimet 54,986,177 72,142 944
5 |Kosto e punes 12,591,700 18,191,292
Pagat e personelit 10,986,199 15,783,420
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,605,501 2,407,872
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 3,594,094 1,890,440
7 |Shpenzime te tjera 32,747,718 1,033,126
8 Totali shpenzimeve 103,919,689 93,257,802
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 41,427,109 68,175,885
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 263,904 54,085
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 252 671
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjiera financiare 11,233
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 41,691,013 68,229,970
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5,882,480 6,926,309
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 35,808,533 61,303,661
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria_ "DRANOVA"shpk Ne Leke
Pasqgyrat _Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~"crudna e
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 447,562,572 327,447,660
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Qverdraftet bankare
> Huamarije afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 447,562,572 327,447,660
> Te pagushme ndaj furnitoreve 25,794 192 15,650,890
> Te pagushme ndaj punonjesve 1,776
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 580,307 299,805
> Detyrime tatimore per TAP-in 82,183 95,805
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 340,250
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 118,650 1,825,961
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 36,995,684 39,573,423
> Dividente per tu paguar
> Parapagime te dhena 383,651,306 270,000,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1l PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua.bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+I)
1] KAPITALI 488,522,531 452,713,998
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 326,645,638 326,645,638
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 32,664,564 32,200,135
8 Rezervat e tjera 93,403,796 32,564,564
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja} e vitit financiar 35,808,533 61,303,661
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1ll) 936,085,103 780,161,658




Shogeria_"DRANOVA"shpk Ne Leke
Pasqgyrat _Financiare te Vitit 2011
i ATECREEE T SRS RF;iglrJt?:;ze Paﬁsgﬁg{::se
| AKTIVET AFATSHKURT RA 884,902,153 725,384,614
1 Aktivet monetare 3,839,890 10,293,008
> Banka 3,827,868 10,219,102
> Arka 12,022 73,906
~ Hua dhe letra me viere afatshkurtra
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 880,208,200 714,237,543
> Kliente per malira produkte e sherbime 869,175,965 706,511,810
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 7,345,364 7725738
> Tvsh
> Parapagime te marra 3,686,871
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dogana per t'u rimbursuar
> LLOGARI NE PRITJE
4 Inventari 854,063 854,063
> lendete para 854,063 854,063
> [nventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 51,182,950 54,777,044
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 51,182,950 54,777,044
> Toka 2,000,000 2,000,000
> Ndertesa 31,988,400 33,672,000
> Makineri dhe paisje 3,649,026 17,013,964
> A.A.M (mjete transportr+te tiera) 13,545,524 2,091,080
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 936,085,103 780,161,658




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

DRANOVA

J91920501B

Lagja 4 Rr"Skenderbaj"

Durres

05.12.1994

7473

Ndertim

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

2011

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15/03/2012




